
NURSING @OVID 

 

Charakteristika:  Bibliografická databáze s fulltexty  
Odkaz:   http://www.infozdroje.cz  
Vzdálený 
přístup pro:   

Shibboleth  

Producent:   Wolters Kluwer, Ovid Technologies 
Dostupnost do:  neomezena  
Kategorie:   licencovaný zdroj  
Přístup z:   Univerzity Palackého  
Obory:   Ošetřovatelství a další nelékařské obory 

Podrobný popis:  
Jedná se o online službu na platformě OvidSP, umožňující přístup k bibliografickým záznamům i k plným textům 
časopiseckých článků. Portál vznikl na základě intenzívní diskuze s předními odborníky v oboru, aby poskytoval 
přímočaré odpovědi na klinické a výzkumné otázky v denním kontaktu zdravotnických profesionálů s pacienty.. 

Nursing@Ovid se skládá z následující komponent: 

� Ovid Nursing Subject Thesaurus – řízený slovník odborné terminologie vyvinutý speciálně pro 
potřeby Nursing@Ovid včetně praktické diagnostiky, stavu pacienta, léčby atd.  

� Ovid Nursing Database je založena na speciálně vytvořeném podsouboru Ovid MEDLINE®, 
který doplňují další bibliografická data ze zdrojů Ovid a k jejichž indexaci je použit Ovid Nursing 
Subject Thesaurus  

� Ovid Universal Search - nejnovější federativní vyhledávač od Ovidu umožňuje uživatelům 
vyhledávat a zobrazovat relevantní informace ze zdrojů mimo Ovid  

� Plnotextové zdroje - především vysoko citované odborné časopisy od předních vydavatelů 
včetně sesterské společnosti Ovidu Lippincott Williams & Wilkins:  

� Nursing Advisor - špičkový synoptický nástroj pro podporu rozhodování od Wolters Kluwer 
Health (pro současné předplatitele Clin-eguide)  

� Specializované vyhledávací filtry, které usnadňují a zrychlují vyhledávání 

� Nursing Advisor - špičkový synoptický nástroj pro podporu rozhodování od Wolters Kluwer 
Health (pro současné předplatitele Clin-eguide)  

� Specializované vyhledávací filtry, které usnadňují a zrychlují vyhledávání 

Tento informační zdroj je financován z OP VaVpI "Informační zdroje pro medicínu a příbuzné obory" č. 
CZ.1.05/3.2.00/12.0225. 

 
Typ zdroje: bibliografický s přístupem do vybraných fulltextů 
 
Jazyk:  angličtina 
 
Kontakt: Mgr. Jarmila Potomková, Ph.D. (jarmila.potomkova@upol.cz) 
 

 

 

.  

 


